Житије Ајдук Вељка Петровића пружа
могућност младим читаоцима да сазнају о великим српским јунацима и
времену у којем су живели. У читанци за 2. разред гимназије ученицима
су доступни одломци из Предговора Српском рјечнику 1818, расправа О
подели и постању народних умотворина, Вукова Критика роману Љубо-
мир у Јелисиуму и Писмо кнезу Милошу од 12/24. априла 1832.

Академик Нада Милошевић Ђорђевић подстицала је успостављање
бројних корелација са језиком, митологијом, религијом, историјом,
.музиком, позориштем и филмом.